
 
 

UCHWAŁA NR LV/411/2024 
RADY GMINY RADZANÓW 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegana bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Radzanów na rok 2024" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy w Radzanowie, po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii w Mławie, 
towarzystwa opieki nad zwierzętami w Płocku oraz kół łowieckich dzierżawiących obwody łowieckie na 
obszarze gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Radzanów na rok 2024” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/321/2023 Rady Gminy Radzanów z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Radzanów na rok 2023” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 4240). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Jurkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 4039



Załącznik  do 

Uchwały Nr LV/411/2024 

Rady Gminy Radzanów 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY  RADZANÓW W 2024 ROKU 

 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 

człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

3. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi                        

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzanów w 2023 r. 

 

 

§ 2. 

Celem Programu jest: 

1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o 

ochronie zwierząt. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 3. 

1. Wykonawcami Programu są: 

1) gmina  

2) lekarze weterynarii 

3) schronisko dla bezdomnych zwierząt  

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy  

z organami gminy. 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy. 

3. Zadanie priorytetowe Programu to:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w 

schroniskach dla zwierząt, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4039



4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z 

udziałem zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich.  

§ 4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

 

1.  Zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez umieszczanie ich 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt – Schronisko dla zwierząt „Nadzieja” z siedzibą w 13-

111 Janowiec Kościelny, Napierki 53; na podstawie zawartej umowy, 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przez pracownia Urzędu Gminy Radzanów za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia  

i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

 

 

§ 5. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, o 

którym mowa w § 4 pkt 1, na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą to schronisko. 

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii 

współpracującego ze schroniskiem – M-WET Tomasz Murawski  

w Mławie 06-500, ul. Rynkowa 18. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość na zgłoszenie się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta 

przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych 

właścicieli.  

§ 6. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Urząd Gminy Radzanów poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania przy 

udziale społecznych opiekunów kotów. 

§ 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez Urząd Gminy Radzanów realizowane jest 

poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie gminy w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii, schroniskami                            

dla zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4039



§ 8. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt, o których mowa w § 4 pkt 1 lub w lecznicy dla zwierząt 

– M-WET Tomasz Murawski w Mławie 06-500, ul. Rynkowa 18. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien być 

dokonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do ich utylizacji. 

§ 9. 

1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

w 2024 r. wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana  

które znajduje się w miejscowości Radzanów ul. Górna 15, 06-540 Radzanów. 

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania  

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

 

§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowana jest poprzez zlecenie opieki w takich przypadkach Gabinetowi 

Weterynaryjnemu prowadzonemu przez lekarza weterynarii Damiana Kwiatkowskiego ul. 

Sienkiewicza 22, 06-540 Radzanów. 

§ 11. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Rada Gminy zapewniła w budżecie gminy środki finansowe na realizację zadań zawartych w 

programie w wysokości: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 2000,00 zł; 

2) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku oraz obligatoryjną sterylizację albo kastrację 

zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 63 500,00 zł; 

3) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                             

z udziałem zwierząt – 500,00 zł: 

5)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz poszukiwanie właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł 

6) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 500,00 zł. 

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu wydatkowane będą na podstawie faktur 

za wykonane usługi zlecone przez gminę. W przypadku wyczerpania zaplanowanych środków 

Rada Gminy przeznaczy na ten cel dodatkowe środki. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4039


	UCHWAŁA NR LV/411/2024 RADY GMINY RADZANÓW z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr LV/411/2024 Rady Gminy Radzanów z dnia 21 marca 2024 r.


		2024-04-09T11:50:45+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




